
 

 

COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE 

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

N. 48 DEL 19-04-2024 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO (MASSIMO QUATTRO MESI) DI PERSONALE CHE 
DOVESSE RITENERSI NECESSARIO NEL PERIODO dal 01.06.2024  
al 31.05.2025 - PROFILO PROFESSIONALE: VIGILE URBANO 
CATEGORIA PROFESSIONALE: C1. Approvazione elenco ammessi 
alla prova scritta. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  diciannove del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
PREMESSO: 
 Che con decreto del Sindaco n.03/2023 in data 16/02/2023, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area Vigilanza; 
 Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 in data 08/01/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2024/2026; 

 Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 08/01/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

Vista la propria precedente determinazione n. 35 del 26/03/2024, si è proceduto ad indire un 
concorso pubblico per esami, per la formazione di una graduatoria – valida fino al 31.05.2025 – 
quale attingere personale da assumere a tempo determinato (per quattro mesi massimo) e part-time 
(venti ore settimanali) per far fronte alle esigenze dell’Ente; 
Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 27/04/2023 e con scadenza 16/04/2024 per 
la presentazione delle domande. 
Visto il verbale n.1 del 18/04/2024 della Commissione esaminatrice dalla quale si evincono i 
partecipanti alla selezione che hanno presentato domanda entro il termine previsto. 
Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di 
selezione e che, nella relazione, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, l’ammissione o 
l’esclusione con i relativi motivi. 
Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti. 
Tutto ciò premesso e considerato. 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.48 del 19-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

D E T E R M I N A 
1. Di dichiarare ammessi alla partecipazione al concorso per la formazione della graduatoria di cui 

al bando in narrativa, i seguenti concorrenti: 
 

N. ord. Protocollo Data Cognome Nome 
1 3559 02/04/2024 SAMA' FRANCESCO 
2 3560 02/04/2024 CRITELLI DANTE 
3 3561 02/04/2024 DE BERTOLO  MAFALDA 
4 3562 02/04/2024 FAZIO CARMELA 
5 3594 02/04/2024 TRIFINO MARCO 
6 3626 02/04/2024 BIANCHI GIUSEPPE 
7 3671 03/04/2024 SPIZZIRRI FRANCESCA 
8 3712 05/04/2024 MARASCO VITO 
9 3769 05/04/2024 MONTESANTO CHIARA 
10 3771 05/04/2024 BEVILACQUA MARIANGELA 
11 3774 05/04/2024 BEVILACQUA GIOVANNA 
12 3785 05/04/2024 FILIPPELLI TERESA ALESSIA 
13 3790 08/04/2024 VARIPAPA MARIA ELISABETTA 
14 3809 08/04/2024 CAPUTO SARTORIO 
15 3936 10/04/2024 FILOSA ANDREA 
16 3991 11/04/2024 CINEFRA ANNELISA 
17 4007 11/04/2024 BRUNI SILVIA 
18 4008 11/04/2024 BRUNI SALVATORE 
19 4018 15/04/2024 LONETTI  FRANCESCA 
20 4019 15/04/2024 MAZZUCA ROSSELLA ANTONIETTA 
21 4021 15/04/2024 MUSCARA' MICHELE 
22 4023 15/04/2024 FILOSA ANTONELLA 
23 4024 15/04/2024 TALOTTA  CARLO ILARIO 
24 4068 15/04/2024 ZITO SIMONE 
25 4069 15/04/2024 PETTINATO  ANTONELLA 
26 4085 16/04/2024 LETTIERI VINCENZO 
27 4103 16/04/2024 PAPAIANNI SONIA 
28 4112 16/04/2024 CIMINO ROBERTA 
29 4115 16/04/2024 PUCCIO GIANLUCA 
30 4197 16/04/2024 CANNATA SILVIA 
31 4198 16/04/2024 CANNATA ANNA MARIA 

 
2. di precisare che la prova si terrà il giorno 29 aprile 2024 con inizio alle ore 09,00 presso la 

sede: “Vetrina Commerciale (ex Cantina Sociale) sito nella frazione Torre Melissa alla Via 
Claudino Crea”. 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

4. di dare atto il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 
parte del responsabile del servizio interessato; 

5. di dare atto che: 
 il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.48 del 19-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm entro il 

termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 
24.1.1971, n. 1199  

6. di trasmettere copia del presente provvedimento: 
all’Ufficio albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio, nella sezione trasparenza e l’inserimento 
nella raccolta generale. 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE 
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE  
Attesta 

che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  19-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE   
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 19-04-2024 al 04-05-2024 
Lì  19-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  19-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.48 del 19-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 4 

POLIZIA MUNICIPALE 
 Geom. Serleti Domenico Francesco 
 
 


